ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 Об увековечении памяти погибших

в специальной военной операции

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода,

Положением об увековечении памяти выдающихся личностей и исторических

событий в городе Нижнем Новгороде, принятым решением городской Думы

города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, решением Комитета по

увековечению памяти выдающихся личностей и исторических событий в городе

Нижнем Новгороде от 29 марта 2023 года № 83

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Увековечить память погибших в специальной военной операции:

1.1. Овчинникова Никиты Сергеевича, сержанта войсковой части 52634,

установив мемориальную доску на фасаде здания муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа № 29», расположенного по адресу:

город Нижний Новгород, улица Ошарская, дом 70.

1.2. Чепко Алексея Николаевича, младшего сержанта войсковой части

52562, установив мемориальную доску на фасаде здания физкультурно-

оздоровительного комплекса «Приокский», расположенного по адресу: город

Нижний Новгород, проспект Гагарина, дом 119в.

2. Определить муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Школа № 29», муниципальное бюджетное образовательное

учреждение дополнительного образования «Спортивная школа «Радий» лицами,

обеспечивающими сохранность, содержание, реставрацию, ремонт

мемориальных досок, установленных на фасадах зданий данных

образовательных организаций (по согласованию).

 26.04.2023  № 76

2

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

О.В. Лавричев